Протокол №3

заседания методсовета школы от 18.12.13.

Присутствовали:

1.Директор ОУ - Маланова Н.Н.

2. Зам. директора по УВР - Земская Е. Л.

3. Зам. директора по УВР - Яковлева Т.В.

4.Зам. директора по УВР – Смирнова Л. С.

             Руководители ШМО:

5.Уч. нач. классов – Опарина О. Н..

6..Уч. математики – Чернышова И.С.

7.Уч. филологии и ин. яз. – Попретинская Е. В..

8.Худ.-эст. Цикла – Бушуева Е. К.

          9.Уч. естественно-науч. цикла – Лебедева Н. Н.

Педагоги дополнительного образования:

1. Смирнов А. А.

2. Зозуля Н. В.

3. Комиссарова Т. А.

4. Попов Л. П.

5. Изюмова Т. И.

Повестка  дня.

1. Выдвижение кандидатур на школьный конкурс «Лучший педагог

дополнительного образования»

2. Дни науки в ОУ.
3. Организация взаимопосещения урок ШМО.

4. Контроль по прохождению дистанционных курсов «Основные подходы к обучению

и воспитанию школьников в условиях введения ФГОС ООО» (36, 72 часа)

5. Организация дополнительной образовательной деятельности в соответствии с

учебным планом ЦДОШ.

Решение.

1. Завершить обучение на дистанционных курсах «Основные подходы к обучению и

воспитанию школьников в условиях введения ФГОС ООО»  педагогам МОУСОШ №

2 г. Буя.

2. Утвердить кандидатуры школьного конкурса «Лучший педагог

дополнительного образования».

3. Составить график взаимопосещения уроков по ШМО на 3 четверть до 9.01.14.

4. Провести в рамках Дней Науки интеллектуальные игры по предметам в

начальном и среднем звене силами учащимися старшей школы. Провести КВН

с преподавателями и старшеклассниками.

5. Организовать сопровождение учитель-ученик по исследовательской работе в

школе. Назначить ответственную Лебедеву Н. Н.

6. Организовать экскурсии по родному краю с целью поисковой работы.

Назначить ответственного Смирнова А. А.

7. На базе комнаты «Боевой славы» организовать встречи с интересными людьми.

8. Предложить Е. Р. Березиной организовать «Поэтический музыкальный вечер»

вместе с Изюмовой Т. И.

9. Организовать на базе школы конкурс «Музыкальная карусель», ответственная

Изюмова Т. И.

10. Изменить положение ЦДОШ по условиям приема в кружки

11. Провести мастер – класс по настольному теннису и организовать школьный

турнир.

12. Показать кукольный театр, организованный учителем начальных классов

Комиссаровой Т. А..  на параллели первых классов.

18.12.13. Зам. директора по УВР:/_________/ Е. Л. Земская